
   Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Чебурашка» п. Алябьевский» 

 

ПРИКАЗ 
 

«02» февраля 2023 г.                                                                                                             № 30 

 

О проведении мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методических 

материалов в целях реализации образовательной программы  

 

В соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013г №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», Рекомендаций Министерства 

просвещения Российской федерации по формированию инфраструктуры дошкольных 

образовательных организаций и комплектации учебно – методических материалов в целях 

реализации образовательных программ дошкольного образования от  2022г,  в целях 

приведения в соответствие развивающей предметно пространственной среды групп, 

помещений и территории учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации образовательной программы 
(Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по проведению мониторинга инфраструктуры и комплектации 

учебно-методических материалов в целях реализации образовательной программы в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы:  

 Чирова М.А., заведующий; 

Члены рабочей группы:  

 Суслова А.В., заместитель заведующего; 

 Заятникова Е.В., воспитатель; 

 Беспрозванных В.О., воспитатель; 

 Калинина Г.М., воспитатель; 

 Охлопкова Н.А., воспитатель; 

 Бахарева О.П., воспитатель; 

 Семиуглова Т.Г., воспитатель. 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности Рекомендациями Министерства 

просвещения Российской федерации по формированию инфраструктуры 

дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно – методических 

материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 

образования от  2022г, действующим нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

педагогического совета; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/114712/dfasqwvn4t/


 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с  «Чебурашка»                    М.А.Чирова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

______________ Суслова А.В. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Калинина Г.М. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

__________ Охлопкова Н.А. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________ Бахарева О.П. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

________________ Заятникова Е.В. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

___________ Беспрозванных В.О. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Семиуглова Т.Г. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от «02» февраля 2023 г. № 30 

 

План-график мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методических 

материалов в целях реализации образовательной программы 

 

Мероприятие Срок Исполнитель Примечание / 

итоговый 

документ 

Ознакомление с 

Рекомендациями 

Министерства просвещения 

Российской федерации по 

формированию 

инфраструктуры дошкольных 

образовательных 

организаций и комплектации 

учебно – методических 

материалов в целях 

реализации образовательных 

программ дошкольного 

образования от  2022г 

До 15.02.2023г Руководитель 

рабочей группы, 

члены рабочей 

группы 

 

Заседание рабочей группы 1 раз в 2 недели Руководитель 

рабочей группы 

 

Ознакомление 

педагогического коллектива с 

основными положениями 

Рекомендаций 

Март 2023г Руководитель 

рабочей группы, 

члены рабочей 

группы 

Протокол 

совещания 

Самоанализ развивающей 

предметно пространственной 

среды и учебно – 

методических материалов 

Март 2023г Воспитатели групп, 

специалисты 

 

Мониторинг развивающей 

предметно пространственной 

среды и учебно – 

методических материалов 

Март 2023г Руководитель 

рабочей группы, 

члены рабочей 

группы 

Мониторинг, 

аналитическая 

справка 

 

 

 

 



 


